JX金属 関崎みらい海星館　館長　殿

団 体 名

所在地

代表者名

担 当 者

連 絡 先

【利用のルール】を理解した上で、下記の通り貴施設の利用を申請いたします。

利用希望日

滞在予定時間

利用予定人数

備　考
その他伝えておきたいことなど

【申請方法】

●太枠内に必要事項を記入し、ＦＡＸ、Eメール、郵送のいずれかでお申し込みください。

●申請書を確認しましたら海星館からご連絡いたします。必ず連絡が取れる電話番号をご記入ください。

〒879-2201 大分市佐賀関４０５７－４１９　関崎海星館

　　　　FAX：０９７－５７４－０５５５ Eメール：star@kaiseikan.jp

※FAXおよびメールでの送付はこのページだけを送付ください。

利用内容

※該当する
番号に○

★料金：大人420円、高校生210円、中学生以下（保護者同伴）・障がい者手帳持参者は無料。
　　（ご利用者が10人以上の場合は大人340円、高校生170円となります）
★昼は太陽や明るい星を、夜(金～日曜・祝日)は季節の天体をご案内します。
★天文台での飲食はできません。
★天体観測室は2階です。車いすご利用者や階段等の昇降が困難な場合、エレベーターおよび
昇降機を準備いたしますので備考欄にご記入ください。当日申請では対応できない場合がござ
います。

　　　　　　年　　　　　月　　　　　日（　　　）

　　　　　　時　　　　　分　～　　　　　　時　　　　　分

　 大人　　　　名　・　高校生　　　　名　・　小・中学生　　　　名　・　幼児等　　　　　名

施設利用申請書（一般団体）

　　　　     　　　　－　　　　　　　   －

記

　２．　天体観察（晴天時）／天体観測室見学（天候不良時）所要時間約30分

【利用のルール】を読み、理解しました。□←読んだらチェック✔

★料金：大人500円、高校生250円、小・中学生100円・乳幼児・障がい者手帳持参者は無料。
　　(ご利用者が10人以上の場合は大人400円、高校生200円、小・中学生80円となります）
★団体利用枠が決められております。予約サイトのカレンダーにて団体枠の日時をご確認くださ
い。ご利用1か月前より受付を開始いたします。
★車いす利用者が観覧される場合、座席を取り外す必要がありますので備考欄にご記入くださ
い。当日申請では対応できない場合がございます。
★プラネタリウムでは飲食禁止です。
★定員は22名です。22名を超える場合は団体利用枠を2時間分お取りください。1投影枠のみの
ご利用される場合は22名以下にてお申し込みください。
★投影開始の15分前までに全員が揃い受付を終了させてください。お時間を過ぎますとご予約
いただいても投影はできません。

　３．　プラネタリウム観覧（完全予約制）　所要時間約45分

★延期の場合の希望日　　　月　　　日（　　）　　　時　　　分～　　　時　　　分

天候不良時
※いずれかに○

　１．　無料ゾーン（展望室、展示室、デッキテラス、ワークショップエリア）のみ

申請日：  　　　  　年 　　　　 月　　 　　 日

　来館する　・　中止　・　延期する

海星館記入欄

※車いす等の利用者がいる場合は人数等を記入してください。

/

団体利用のみなさまへ（必ずお読みください）

【利用のルール】

●海星館は社会教育施設です。公共施設の利用マナーを遵守してください。

1.展示物や機材などの取り扱いにご注意ください。

2.出たごみはお持ち帰りください。退館時忘れ物がないか、汚れがないかの確認をして下さい。

3.安全上、館内や敷地内では走らないで下さい。

4.施設の物を壊すなどしましたらすぐにお知らせください。

5.海星館は日豊海岸国定公園の特別地域です。動植物の持ち帰りはできません。

6.時間厳守です。特にプラネタリウムは次投影に響きますので守れない場合は観覧をお断りいたします。

●来館時、代表者が受付へ当日のスケジュールと人数の確認をお知らせください。

●団体料金の適用を希望される場合は、代表者が取りまとめてお支払いください。

●その他、当館スタッフの指示に従ってください。ルールを守れない場合はご退館いただくことがあります。

【免責事項】

プライバシーポリシー

　４．個人情報保護に関する法令及びその他の規範、諸規則および社内規定を遵守するとともに、常に
      社会の動きを注視し、社内規定・社内体制を見直し、適正な管理を維持します。

　５．特定された利用目的を明示して個人情報を取得します。また、取得した個人情報は法令に定められ
      ている場合を除き、本人の同意を得ることなく、個人情報を第三者に提供しません。

　大分市関崎海星館の指定管理者である大分エージェンシー株式会社は、個人情報の重要性とプライ
　バシー保護にかかわる責任の重大性を認識し、お客様の信頼に応えるために、取扱う業務、及びイベ
　ント等、「大分市個人情報保護条例」に準ずる範囲内において、個人情報保護方針を定め、役員はじめ
 すべての従業員が個人情報保護に関する法規範を遵守し、常に社会的要請の変化に着目し、個人情報
 保護マネジメントシステムの継続的改善に対し、取り組むことを誓います。

　１．上記目的を達成するために個人情報を取得、利用、提供する場合がありますが、利用目的の達成に
      必要な範囲を超えた個人情報の取り扱いは行いません。また、その為の措置を講じます。

　２．個人情報保護に関する法令、国が定める指針その他の規範を遵守します。

　３．個人情報の漏えい、減失又はき損の防止及び是正に努めます。

　★代表者は以下を同行者等に周知してください★